EXTRATO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

EMERGENCIAL Nº 002/2024

O MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, por intermédio do Prefeito Municipal em Exercício,

comunica aos interessados, que realizará CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL, para o

cargo de CONTADOR (A), em razão do afastamento do único servidor efetivo e da urgência do

serviço essencial, sob o amparo do interesse público, observando os princípios da impessoalidade,

publicidade e eficiência administrativa, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal.

Considerando a emergência na contratação, a presente chamada pública simplificada, se mostra

a medida mais acertada ao presente caso e torna público o Edital de CHAMADA PÚBLICA

EMERGENCIAL 002/2024, destinado a selecionar um candidato para contratação por tempo

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

 A inscrição presencial será realizada nos dias úteis, no período entre os dias 21/11/2024 a

25/11/2024 no horário das 08h:00min às 12h:00min, no setor de Protocolo do Município, sito a

Rodovia SC 443, KM 02 – Centro, Sangão – SC (Paço Municipal), ou via eletrônica através do

e-mail: administracao@sangao.sc.gov.br, entre os dias 21/11/2024 a 25/11/2024 em qualquer

horário. OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital completo, bem como os

demais elementos informativos, poderá ser obtido junto ao Município de Sangão/SC através do

site www.sangao.sc.gov.br, ou do telefone (48) 36563500,

Sangão/SC, 19 de novembro de 2024.

_______________________
JAIMDE DE SOUZA

Prefeito em Exercício

http://www.sangao.sc.gov.br/

		2024-11-19T15:54:44-0300
	JAIME DE SOUZA:17896380978